
LIVRET DE rentrée



LE GUIDE PRATIQUE DE L’ACADÉMIE D’AMIENS

POUR LES NOUVEAUX PERSONNELS

LES CHIFFRES CLÉS DE L’ACADÉMIE D’AMIENS

LES CHIFFRES CLÉS DES PROFESSEURS DOCUMENTALISTES DE 

L’ACADÉMIE (250 ÉTABLISSEMENTS ENVIRON)



LE CADRE DE L’ACTION PROFESSIONNELLE DE TOUS

LES CHIFFRES CLÉS DES conseillers principaux d’éducation (250 

ÉTABLISSEMENTS ENVIRON)





o

o

https://www.education.gouv.fr/une-ecole-qui-instruit-emancipe-et-protege-la-circulaire-de-rentree-2023-au-bulletin-officiel-378707
https://www.ac-amiens.fr/article/projet-academique-ambitions-2025-former-des-citoyens-libres-et-eclaires-121470


Le pilotage et l’encadrement des personnels d’éducation et professeurs 
documentalistes











Les parcours de formation continue

https://paf.ac-amiens.fr/paf/


Les personnes ressources

Les interlocuteurs académiques

mailto:nathan.fauvet@ac-amiens.fr
mailto:stephane.moronval@ac-amiens.fr
mailto:Ophelie.Dulong@ac-amiens.fr
mailto:emmanuel.del-canto@ac-amiens.fr
https://www.ac-amiens.fr/article/conseil-rh-de-proximite-121736
https://www.ac-amiens.fr/article/egalite-filles-et-garcons-122156
mailto:julie.launoy@ac-amiens.fr
mailto:Claire-Emmanuelle.Nowaczyk@ac-amiens.fr
mailto:gwenaelle.grison@ac-amiens.fr
mailto:jerome.damblant@ac-amiens.fr
mailto:Coralie.alexandre@ac-amiens.fr
mailto:Regis.signarbieux@ac-amiens.fr


Les ressources académiques

Liens utiles

Qui contacter quand ?

https://www.ac-amiens.fr/
mailto:cdi@ac-amiens.fr
https://resana.numerique.gouv.fr/public/
https://www.reseau-canope.fr/academie-damiens/atelier-canope-80-amiens.html
http://clemi.ac-amiens.fr/
https://www.education.gouv.fr/bo/15/Hebdo31/MENH1517711C.htm
https://www.education.gouv.fr/bo/17/Hebdo13/MENE1708402C.htm
https://eduscol.education.fr/
https://www.reseau-canope.fr/cap-ecole-inclusive
https://eduscol.education.fr/document/33370/download?attachment
https://eduscol.education.fr/document/1609/download
https://eduscol.education.fr/document/1630/download?attachment
https://intranet.ac-amiens.fr/3225-guide-de-l-accompagnement-des-personnels.html


Les animateurs de bassin

A déterminer

mailto:Melanie.Legoux@ac-amiens.fr
mailto:marie-eve.farez@ac-amiens.fr
mailto:laurent-maurice.michaut@ac-amiens.fr
mailto:lucie.henri@ac-amiens.fr
mailto:typhaine.grebert@ac-amiens.fr
mailto:esther.lindor@ac-amiens.fr
mailto:mathilde.Bernard@ac-amiens.fr
mailto:laure.mailly@ac-amiens.fr
mailto:Noemie.martin@ac-amiens.fr
mailto:Adeline.Molini@ac-amiens.fr
mailto:Isabelle.Bihare@ac-amiens.fr
mailto:christelle.gerrero@ac-amiens.fr
mailto:emilie.rivard@ac-amiens.fr
mailto:Salome-Jordane.Fardou-Rimbault@ac-amiens.fr
mailto:daphne.blondelle@ac-amiens.fr
mailto:malika.el-atrach@ac-amiens.fr
mailto:manon.colombel@ac-amiens.fr
mailto:Paul.masse@ac-amiens.fr
mailto:isabelle.fijal@ac-amiens.fr
mailto:Emeline-Lucie.Henique@ac-amiens.fr
mailto:Myrtille-Claire.Boucherit@ac-amiens.fr
mailto:typhaine.vansyngel@ac-amiens.fr
mailto:sarah.saint-paul@ac-amiens.fr


Les animateurs de bassin

Calendrier prévisionnel des réunions de bassin

mailto:Sophie.Brassart@ac-amiens.fr
mailto:nathalie.casquinha@ac-amiens.fr
mailto:Lea.romby@ac-amiens.fr
mailto:mounia.kamel@ac-amiens.fr
mailto:Lea.romby@ac-amiens.fr
mailto:blandine.delafont@ac-amiens.fr
mailto:Peggy-odile.defrocourt@ac-amiens.fr
mailto:daphne.blondelle@ac-amiens.fr
mailto:Laurie.Chayres@ac-amiens.fr
mailto:jehanne.papin@ac-amiens.fr
mailto:emmanuelle.vasseur@ac-amiens.fr
mailto:stephanie.lavacry@ac-amiens.fr
mailto:veronique.trouve@ac-amiens.fr
mailto:jehanne.papin@ac-amiens.fr
mailto:Thierry.gardin-bachelet@ac-amiens.fr

